stro gratissimam esse cognoscimus. Oppidè autem Domino grata ipsa devotionis templi festivitas fuit, quando ipse in illa templum ingredi et sermonem facere ad populum voluit, divinitatis suæ sacramenta inibi pandere dignatus est. Condigno [F. condigne] enim in ecclesiis Deo ab episcopis et sacerdotibus divinis precibus dicatis visibiliter signa innumera sunt, sed invisibiliter majoris virtutis miracula prodeunt. Corpora namque sanantur exterius, sed vulnera animæ relaxantur interius. Hoc autem quod exterius Domini gratia visibiliter demonstratur, hoc interius spiritually divina virtus invisibiliter operatur. Nam multo magis est interius animas renovari et a vulneribus suis resuscitari, quam exterius corpora sanari. Unum quippe carnaliter corporalibus oculis demonstratur, aliud invisibiliter divina virtus operatur. In dedicationibus quoque ecclesiarum multa signa nostris temporibus videmus peracta. Idcirco nos dedicationes et solemnitates consecrationum novarum ecclesiarum solemniter venerari oportet, ut sicut aliorum corpora in eis sanari et reformari videmus, ita animæ nostræ sanentur, et interius Domini misericordia renoventur atque a peccatis resuscitentur. Peccata quoque relaxentur, et divinæ miserationes implorentur. Illuminantur namque in ecclesiis Deo dicatis visibiliter cæci, sed corda fidelium in eis invisibiliter gratia sancti Spiritus illustrantur. Leprosi ergo visibiliter sanantur, sed invisibiliter hi qui variis doctriinis et cogitationibus, sive hæresibus, sunt aspersi, spiritualiter in ecclesiis Deo dicatis corda eorum tanguntur, et ad fidem catholicam, sive ad bene agendum convertuntur. Auditum quoque in prædictis sanctis locis visibiliter recipiunt surdi, sed invisibiliter aures præcordiorum sancti Spiritus illustratione aperiantur, quatenus ea quæ Dei sunt audire et intelligere valeant. Sic et cætera quæ in miraculis visibiliter in Deo dicatis locis demonstrantur præfixum continere videntur sensum. Ideo, fratres, oportet ut talia sacramenta impetraturi sive adepturi, ad ecclesie consecratas precibus humiliter vos et nos, sive nos convenire, et festivitates dedicationum novarum ecclesiarum venerabiliter venerari et solemniter celebrare, quatenus Domino annuente prædicta beneficia, sive majora, in eis impetrare et percipere mereamur. O quam veneranda dies, in qua parietes hujus templi divinis precibus consecrati sunt! O anabilis et benedicta dies, in qua domus hæc Domino divinis cultibus et sacris actionibus est dedicata, ut in ea perpetually nomen Domini invocetur, et orationes omnium in ea pie deprecantium a Domino exaudiantur, suarumque petitionum vota precibus a cunctis impetrentur, atque salutis æternæ remedia percipiantur! Osacratissima dies, in qua parietes hujus diei [F. ædis] sacris unctionibus sacri chris-matis sunt delibuti, ut in demum populi oblationes Domino offerantur, et sacrificia in ea Domini sacerdotes consecrent, et illa quæ dudum in ea licitum agere non erat, post consecrationem hodiernæ diei licitum fieret; et quæ antea nulli in ea licitum **82** erat peragi, omnibus sacerdotibus licitum foret in posteris sacerdotaliter frui! O totis nisibus amplectenda et amanda dies, venerabiliterque ab omnibus colenda, in qua altaria hujus templi Domini divinis unctionibus sunt delibuta, et sancti chris-matis unctione ab episcopo venerabiliter inuncta, atque divinis precibus consecrata, ut super ea sacerdotes futuris temporibus hostias immolent, corpusque Domini super ea licenter et sacerdotaliter divinis precibus conficiant, si quæ in eis nec contingere ante consecrationem eorum fas erat, post consecrationem iterum fieret, quatenus sacratio licita corporis et sanguinis Domini nostri Jesu Christi nobis ad præsentem et perpetuam salutem proficiat, seu reliquis quoque populis et nobis expiatio fiat, atque æternæ beatitudinis præmia misericorditer det! O vere amanda et solemniter colenda hodiernæ festi-